Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2020г.									              № 536-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций»

Во исполнение Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования за счет средств местного бюджета, утвержденного Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.08.2015 № 887-п, ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. С учетом приоритетов и целей развития Усть-Кутского муниципального образования приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 25.12.2020 № 533-п «О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 г. № 824-п» признать утратившим силу со дня вступления в силу решения Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020 № 17 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Опубликовать настоящее Постановление в районной общественно-политической газете «Ленские вести» Усть-Кутского муниципального образования, обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (admin-ukmo.ru). Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования                                                                          Ф.И. Даникёрова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования
от 26.12.2020г. № 536-п

Перечень объектов, в отношении которых Администрацией Усть-Кутского муниципального образования осуществляются бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений за счет средств местного бюджета

	№
п/п
	Цель осуществления бюджетных инвестиций
	Наименование и характеристика объекта
	Срок строительства, реконструкции, приобретения
	Распределение предполагаемой стоимости строительства, реконструкции, приобретения по годам
	Предельные сроки закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях строительства, реконструкции, перевооружения, приобретения объекта муниципальной собственности
	Орган, уполномоченный на осуществление бюджетных инвестиций
	Организация, осуществляющая расходы, связанные с бюджетными инвестициями

	1
	строительство
	Детский сад
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, микрорайон «РЭБ»
Мощность объекта – 140 мест
Назначение – нежилое.
Ориентировочная стоимость строительства 200 000 000,00 рублей
	2022-2023 годы
	2022 год:
5 000 000,00 руб., в т.ч. 4 400 000,00 руб. – субсидия из областного бюджета

2023 год:
3 000 000,00 руб., в т.ч. 2 600 000,00 руб. – субсидия из областного бюджета
	31.12.2022
	Администрация Усть-Кутского муниципального образования (далее – УКМО)
	-

	2
	строительство
	Школа
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта – 520 мест.
Ориентировочная стоимость строительства 552 000 000,00 рублей
	2022- 2024 годы
	2022 год:
7 000 000,00 руб., в т.ч. 6 000 000,00 руб. – субсидия из областного бюджета

2023 год:
276 000 000,00 руб., в т.ч. 274 100 000,00 руб. – субсидия из областного бюджета
	31.12.2022
	Администрация УКМО
	-

	3
	строительство
	Физкультурно-оздоровительный комплекс со стадионом
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта – 366 посещений в смену.
Ориентировочная стоимость строительства 180 000 000,00 рублей
	2023-2024 годы
	2023 год:
72 000 000,00 руб., в т.ч. 62 000 000,00 руб. – субсидия из областного бюджета
	31.12.2023
	Администрация УКМО
	-

	5
	строительство
	Многофункциональный центр (дом культуры)
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, микрорайон «РЭБ».
Мощность объекта – 400 мест.
Ориентировочная стоимость строительства 180 000 000,00 руб.
	2023-2024 годы
	2023 год:
72 000 000,00 руб., в т.ч. 62 000 000,00 руб. – субсидия из областного бюджета
	31.12.2023
	Администрация УКМО
	-

	6
	проектирование
	Проектирование многофункциональной спортивной площадки
Расположение участков: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Судостроительная, 8 и 10

	2021 год
	567 000,00 руб.
	31.12.2021
	Администрация УКМО
	-

	7
	проектирование
	Проектирование многофункциональной спортивной площадки
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Коммунистическая, 17

	2021 год
	567 000,00 руб.
	31.12.2021
	Администрация УКМО
	-

	8
	проектирование
	Проектирование многофункциональной спортивной площадки
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Кедровая
	2021 год
	490 000,00 руб.
	31.12.2021
	Администрация УКМО
	-

	9
	проектирование
	Проектирование многофункциональной спортивной площадки
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Панихинская, 2

	2021 год
	490 000,00 руб.
	31.12.2021
	Администрация УКМО
	-

	10
	строительство с учетом демонтажа
	Многофункциональная спортивная площадка.
Расположение: Иркутская обл., Усть-Кутский район, п. Ния, ул. Тбилисская, д. 4.
Площадь 510 м2.
Общая стоимость строительства по состоянию на 3 квартал 2019 года - 3 895 662,65 рублей.
	2021 год
	4 973 008,00 руб.
	31.12.2021
	Администрация УКМО
	-

	11
	строительство
	Плавательный бассейн (ФОК).
Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Кирова, 28.
Общая площадь здания 2376,5 м2.
Назначение - нежилое.
Сметная стоимость строительства в текущих ценах на 2 квартал 2019 г. - 166 769 678,95 рублей
	2017-2020 годы
	2021 год:
0,00 руб.*

	31.12.2020

	Администрация УКМО
	-

	Итого:

	2021 год:
7 087 008,00 руб.

2022 год:
12 000 000,00 руб.

2023 год:
351 000 000,00 руб.

* объемы ассигнований будут откорректированы при уточнении бюджета за счет остатков бюджетных средств в связи с переносом срока приема объекта на 2021 год

Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального
[bookmark: _GoBack]образования по экономическим вопросам									Ф.И.Даникёрова